
Tisknuto: 24.05.2024  05:36

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Soudobé dějiny Evropy 2
KPE/SDE2  / 2

Pracoviště / Zkratka KPE / SDE2
Název Soudobé dějiny Evropy 2

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 9 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 18 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět Soudobé dějiny Evropy 2 navazuje na SDE 1 a soustřeďuje se především na období po druhé světové válce. Jsou
sledovány hlavní trendy politického vývoje, dopady proměny režimů na celkový politický vývoj v Evropě s ohledem na trendy
ekonomického, sociálního a kulturního vývoje. Kurz neinterpretuje dějiny mezinárodních vztahů, avšak některé aspekty jsou nutně
reflektovány (např. kontext studené války). SDE 2 nevěnují pozornost procesu evropské integrace, která je sledována v jiných
předmětech.

Požadavky na studenta

Obsah

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

Garanti a vyučující

prof. PhDr. Jiří Lach, M.A., Ph.D. (100%)•  Garanti:
prof. PhDr. Jiří Lach, M.A., Ph.D. (100%)•  Přednášející:
prof. PhDr. Jiří Lach, M.A., Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  05:36



Strana: 2 / 2

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Navazující Prezenční Evropská studia a
mezinárodní vztahy

1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS2016

Politologie Navazující Prezenční Evropská studia a
mezinárodní vztahy

1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS1

Politologie Navazující Prezenční Politologie 1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS2016

Politologie Navazující Prezenční Politologie 1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS2016
A

Politologie Navazující Prezenční Politologie 1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  05:36


